关于开展2019年“12·4”国家宪法日

法治宣传日活动的通知

各市、州、直管市、神农架林区国资委（局、办），省出资企业，有关在鄂中央企业：

为贯彻落实《2019年全国“宪法宣传周”工作方案》，根据省委全面依法治省办公室、省委宣传部、省司法厅、省普法办工作安排，现就全省国资系统做好“12·4”国家宪法日“宪法进企业主题活动”的有关要求通知如下：

一、活动主题

弘扬宪法精神，推进国家治理体系和治理能力现代化

二、活动要求

结合企业法治文化建设，面向国有企业经营管理人员和职工，突出宣传“法治是最好的营商环境、推动“一带一路”战略实施，宪法和法律对国有经济的保障和规范，优化营商环境法律法规法治企业建设等。

三、时间安排

2019年 “12·4”国家宪法日、法治宣传日系列宣传活动从11月下旬开始，到12月7日结束（各地、各企业可根据实际情况适当延后时间）。

四、宣传重点

（一）深入学习宣传习近平新时代中国特色社会主义思想特别是习近平总书记关于全面依法治国新理念新思想新战略。

（二）认真学习贯彻党的十九大和十九届四中全会精神，中央关于推进国家治理体系和治理能力现代化的决策部署。

（三）大力宣传新中国宪法发展历程、宪法的地位和作用、宪法的基本原则和内容。

（四）充分展示新中国成立70年来尤其是党的十八大以来我国法治建设辉煌成就。

（五）大力弘扬社会主义核心价值观。

五、工作要求

（一）高度重视，精心组织。各单位要按照通知要求，切实加强领导，结合本企业实际组织开展宣传活动，力求突出重点，彰显特色。

（二）围绕中心，紧扣主题。要坚持以十九届四中全会精神统揽法治宣传教育工作，紧扣“弘扬宪法精神，推进国家治理体系和治理能力现代化”主题，突出国资国企法治建设取得的积极成效，营造浓厚的法治宣传氛围。

（三）注重创新，务求实效。各单位要以“12·4”国家宪法主题宣传活动为契机，继续深化“法律七进”活动，充分发挥现代传媒手段的作用，利用网络、移动载体、手机报、微信、微博开展法治宣传，创新普法形式。

请各市、州、直管市、神农架林区国资委（局、办）、省出资企业、有关在鄂中央企业，于11月28日前报送本单位活动方案，并将宣传活动开展情况以书面形式（附电子版）于2019年12月9日前报省国资委。

联 系 人：李照

联系电话：02787361826

电子邮箱: 535446753@qq.com

                                      湖北省国资委

                                                 2019年11月26日